《台州市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升政策项目实施指南（试行）（征求意见稿）》等5个文件起草说明
为推进我市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升试点工作，我办委托浙江省建筑科学设计研究院起草了《台州市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升政策项目实施指南（试行）（征求意见稿）》《台州市绿色建材应用比例核算技术细则（试行）（征求意见稿）》《台州市绿色建筑和绿色建材应用第三方评估技术导则（试行）（征求意见稿）》《台州市施工图绿色建筑和绿色建材设计专篇（居住建筑）（试行）（征求意见稿）》《台州市施工图绿色建筑和绿色建材设计专篇（公共建筑）（试行）（征求意见稿）》等5个政策文件，现将情况说明如下：
一、制定文件的必要性及依据
2022年10月，财政部、住房和城乡建设部、工业和信息化部联合印发了《关于扩大政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升政策实施范围的通知》，台州作为试点城市之一。2022年12月，台州市政府印发《政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升试点工作实施方案》，根据实施方案结合台州实际，制定相关政策。
二、制定过程
我办于2023年委托浙江省建筑科学设计研究院起草了《台州市政府采购支持绿色建材促进建筑品质提升政策项目实施指南（试行）（征求意见稿）》等5个政策文件，多次向各部门征求意见，与相关部门座谈交流，进行了充分调研论证，后面向社会再次广泛征求意见。